
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 

OGGETTO: Determinazione a contrattare per l'affidamento del servizio educatore a supporto 

alunni con disabilità iscritti al Centro Sportivo  Scolastico a sc 22/23 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto e considerato 

 

 il D.I. 129/2018 art. 43 c. 3, che consente la prestazione d'opera, per particolari attività ed 
insegnamenti in ordine a sperimentazioni didattiche per l'ampliamento dell'offerta formativa, di 
personale estraneo all’amministrazione;  

 il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 la Decreto Lgvo 30 Marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione “;  
 il Piano Triennale dell’0fferta Formativa regolarmente approvato dal Collegio Docenti ed adottato 

dal Consiglio d’Istituto;  
  la delibera n. 15 del 12/02/2019 del Consiglio di Istituto concernente Regolamento per il 

conferimento degli incarichi ad esperti esterni  
 Visto il proprio provvedimento  prot. 314 del 16/01/2023 relativo all’esercizio finanziario 

provvisorio ai sensi della normativa vigente; 
 la necessità di garantire un adeguato supporto educativo agli alunni disabiliti iscritti al Laboratorio del 

Centro Sportivo Scolastico della scuola secondaria di primo grado Jacopo della Quercia per l’a.sc. 
2022/23; 

  la necessità affidare il servizio di supporto educativo di cui sopra a personale esterno all’istituzione 
scolastica, debitamente qualificato, in quanto non è stato possibile rinvenire disponibilità alle attività 
di cui trattasi tra il personale interno; 

 La graduatoria definitiva delle candidature pervenute  a seguito di avviso pubblicato da questo 
Istituto;  

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di affidare la realizzazione delle attività in premessa alla Dr.ssa Del Signore Alessia, nata a Recanati 
(MC) il 16/02/1977 C.F. DLS LSS 77 B56H211Y 

3. Di corrispondere alla Dr.ssa Del Signore Alessia, a fronte del servizio effettivamente reso, l’importo 
orario onnicomprensivo di euro 22,00 per un max di ore  9. 

4. Di imputare la spesa max complessiva di Euro 198,00 all’Aggregato A03/1 – Funzionamento didattico 
generale .  

5.di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione. 

Bologna 23 Gennaio 2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
FEDERICA ROUX 

r/d/c 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 

 

 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000538 - 23/01/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX


		2023-01-25T16:11:26+0100
	FEDERICA ROUX




